令和３年１月２０日

各都道府県
 宗教法人事務主管課長 殿

文化庁宗務課長
                            田 中 聡 明

宗教法人実務研修会「宗教法人の管理運営」動画の御案内

平素より宗務行政に御協力を賜り，厚く御礼を申し上げます。

 文化庁では，宗教法人の管理運営の適正化に資するため，宗教法人等の事務担当者に対

し，毎年度，都道府県との共催により宗教法人実務研修会を実施しています。しかしなが

ら，今年度は，新型コロナウイルス感染症の収束が見通せない状況から，開催を中止する

ことにしました。代わりに，宗教法人実務研修会「宗教法人の管理運営」の動画を制作し，

文化庁公式 Youtube チャンネルで公開しました。下記 URL より御視聴できますので，御案

内いたします。
また，「宗教法人実務研修会資料（令和２年度版）」を送付しますので，動画視聴と合わ

せて御活用していだたければ幸いです。

記

URL：https://www.youtube.com/watch?v=zwPEvGmrgPI

（YouTube 文化庁公式チャンネルで御視聴できます。）

【お問い合わせ先】
文化庁宗務課
〒100-8959 東京都千代田区霞が関 3-2-2
TEL 03-5253-4111（2853）